UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis**

**Lambert, François**

**Argentorati, 1525**

**VD16 B 3868**

Pars Prima. Primo, aduersum Moab Dei uerbum annunciat.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35983**

*Capitis summarium. Primo, aduersum Moab Dei uerbum annunciat. Secundo, aduersum Iuda, hoc est, regnum duarum tribuum. Terio, aduersum Israel, hoc est, regnū decem tribuum, in quo multa insignia passim reperies.*

PARS PRIMA.

**H**Aec dicit Dominus: Super tribus sceleribus Moab, & super quatuor, non conuertam eum, eo quod incenderit ossa regis Idumæ, usque ad cinerem. Et mittam ignem in Moab, & deuorabit ædes Carioth. Et morietur in sonitu Moab, in clangore tubæ, & disperdam iudicem de medio eius, & omnes Principes eius interficiam cum eo, dicit Dominus.

**M**oab filius Loth, quem sibi peperit filia eius maior, Moabitarum pater fuit Genes 19. Ni cuiusdam regis Idumæ ossa, usque in cineres incenderunt. Nescitur autem, quis fuerit hic rex. Nonnulli putant eum esse, qui cum regibus Iuda & Israel, fuit in prælio aduersum Moabitas 4. regum 3. Adferunt enim quod Mesa rex Moabitarum, contra quem tum præliati sunt, & irrumpere uoluit in regem Edom, & non potuit, alio tempore prælians aduersum Idumæos, uicit eos, & præ

¶ 4 indignatione

**FRANC. LAMB. IN AMOS**

indignatione ipsius regis Edom tum defuncti, ossa exhumavit, atque combussit. Rabbi Salomon, & alij, aliud quiddam sentiunt. Verum pro eiusmodi sic digladiari, inutile est. Sufficit quippe nobis, id certum esse, quod unius Idumeorum regis ossa, quicumque ille fuerit, a Moabuis, in cineres usque combusta fuerit.

Proinde, a suis tribus & quatuor, id est, multis & eisdem enormissimis sceleribus, neutiquam fuerit conuersi, sed in eis, Deo aequis iudicante, dimissi & indurati, donec igne & gladio, ac belli grauis impetu, euersti fuerit. Maxime autem incensa & euersta fuit eorum præclara urbs, nomine Carioth, & simul omnes iudices, & sapientes, ac Principes eorum disperdendos & occidendos prædixit.

Obserua, quam odiat Deus crudelitatem, et uindictam in mortuos, qui ab hominum iudicio prorsus ablati sunt, et ad solum Deum illorum iudicium spectat. Per id reprobat Antichristorum perfidia, & horrenda crudelitas, qui Prophetarum Dei, etiam dudum sepulcorum ossa extumulant, & ignibus absumunt. Idem faciunt regni sui tyranni, id est, falsi Episcopi, qui damnant et iudicant, ut uolunt, de his, quos dum uiuerent, sua mendaci & execrabili excommunicatione diuexarunt. Hi sunt, qui surdis, id est, his qui non audiunt, contra Dei iussione maledicunt. Non maledices, inquit, surdo. Facit quoque hic locus contra abominabiles indulgentias regni filij perditionis, quibus se adserunt aliquid posse in defunctos, qui solo Dei iudicio reseruantur.

Audiat, audiat, fornicaria illa et purpurata Babylon,

CUM

cum bestia illa coccinea, cui insidet. Si tam durum iudici-  
factum est contra Moabitas, ob incensa defuncti ossa,  
quid fiet aduersum eos, qui etiam Dei leges, ac omnes Pro-  
phetas & amatores eius, calcant, suffocant, persequun-  
tur, imò etiam ipsum Dominum IESVM Christum,  
quem sibi ipsi rursus crucifigunt? Propterea non con-  
uertuntur à Domino, sed indurati dimittuntur. Veniet au-  
tem seu summus eius indignationis ignis, & deuorabit eos,  
& suam Carioth, id est, Babylonem. Morientur quoque  
in sonitu & clangore tubæ, eloquiorum Dei, & disper-  
dentur Principes & sapientes eorum, quòd omnis eorum  
altiludo & sapientia à Satana sit. Scriptum est autem:  
Perdam sapientiam sapientium, & prudentiam pruden-  
tium reprobabo. Esa. 29. & i. Corinth. 1.

P A R S S E C V N D A.

**N**æc dicit Dominus: Super tribus sceleribus  
Iuda, et super quatuor, non conuertam eum,  
eo quòd abiecerit legem Domini, & manda-  
ta eius non custodierit. Deceperunt enim  
eos mendacia sua, post quæ abierant pa-  
tres eorum. Et mitram ignem  
in Iudam, & deuorabit  
ædes Nieru-  
salem.

C 9 Iudas